



# COMUNE DI ACQUARO

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

“Lavori di manutenzione straordinaria di un immobile comunale sito in via Vito Rosano,24 nella frazione Limpidi di Acquaro”.

Cod. Categoria

**LP**

Tipologia

**Lavori Pubblici**

**Fascicolo:  
00\_LP**

**Progettista - Direttore dei Lavori  
Coordinatore Sicurezza in fase Esecutiva**  
Arch. Pasquale Chindamo, via Roma, 98  
- 89050 Feroleto della Chiesa (RC)  
C.F.: CHNPQL76A06E041I  
P.I. 02311440800  
email pchindamo76@gmail.com  
PEC pchindamo@oappc-rc.it

sito: via Vito Rosano, 24

Progettazione:

Firma e timbro:

Scala Elaborato: varie

Revisione n° ..... del .....

Verifica Progettuale: Esito .....

Firma

Timbro:

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Arch. Michele Gagliardi

Protocollo Comunale



Cod. Progettazione

**ESE**

Livello di progettazione

**PROGETTO ESECUTIVO**

Cod. Categoria elaborato

**EC**

Categoria Elaborato

**ECONOMICO**

Cod. Elaborato

**EC.2**

Elaborato

**COMPUTO METRICO**

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** “Lavori di manutenzione straordinaria di un immobile comunale sito in via Vito Rosano,24 nella frazione Limpidi di Acquaro”

**COMMITTENTE:** Comune di Acquaro

Data, 22/01/2025

**IL TECNICO**  
Arch. Pasquale Chindamo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>demolizioni (Cat 1)</b>							
1 CAL24_02.A 03.008.001 24/09/2024	Demolizione di controsoffitti, con relative strutture di sospensione ed intonaco sottostante controsoffitti formati da lastre in gesso, pannelli fonoassorbenti, laterizi e simili camera 1 camera 2 camera 3 camera 4 camera 5 camera 6 bagno corridoio					18,80 16,68 14,30 16,30 18,30 4,70 21,14		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					110,22	8,47	933,56
2 CAL24_02.A 03.001.003 24/09/2024	Demolizione di muratura eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento della muratura al di sotto del piano di campagna in mattoni forati con malta idraulica, a due o più teste, situata entro terra paretina interna bagno		1,50	0,100	3,500	0,53		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,53	119,38	63,27
3 CAL24_02.D 06.021.001 24/09/2024	Rifacimento di intonacatura con intonaco antiumido macroporoso con malta premiscelata a base cementizia con agenti porogeni e inerti quarziferi selezionati, antiefflorescenze, a co ... compreso asportazione completa dell'intonaco preesistente, spazzolatura ed idrolavaggio della muratura per spessore 3 cm camera 1 sottofinestra corridoio (parete a confine con altra U.I.)		1,22 14,66		1,000 1,000	1,22 14,66		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					15,88	82,43	1'308,99
4 CAL24_02.A 03.010.001 24/09/2024	Demolizione o rimozione di rivestimenti o parati escluso sottostante intonaco : in piastrelle posate con malta o collante fino all'altezza di m 1,50 rivestimento antibagnobagno rivestimento bagno rivestimento bagno		1,05 1,60 1,50		1,500 1,500 1,500	1,58 4,80 4,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					10,88	10,19	110,87
5 CAL24_02.A 03.011.003 24/09/2024	Spicconature di intonaci fino a ritrovare il vivo della muratura sottostante, compreso rimozione del velo, stabilitura ed arriccatura per uno spessore massimo di cm 3; escluso eve ... egolarizzazione di pareti o soffitti e qualsiasi opera provvisoria su pareti interne ed esterne con intonaco a cemento rivestimento antibagnobagno rivestimento bagno rivestimento bagno		1,05 1,60 1,50		1,500 1,500 1,500	1,58 4,80 4,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					10,88	13,86	150,80
6 CAL24_02.A 03.035.003 24/09/2024	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un rag ... to od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari lavatoi, pilozzi e simili lavabo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	29,46	29,46
7 CAL24_02.A 03.035.004	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un rag ... elle tubazioni di adduzione e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'596,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'596,95
24/09/2024	scarico e l'eliminazione dei supporti murari vaso con cassetta scaricarice esterna, bidet wc e bidet					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,27	64,54
8 CAL24_02.A 03.009.002 24/09/2024	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisionali pavimento e sottostante malta di allettamento di qualsiasi dimensione e fino ad uno spessore di cm 5 pav bagno					4,70		
	SOMMANO m²					4,70	16,45	77,32
9 CAL24_02.A 03.009.003 24/09/2024	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisionali pavimenti in lastricato o mattonato di qualsiasi dimensione, per ogni cm di spessore pav bagno	5,00	4,70			23,50		
	SOMMANO m²					23,50	3,69	86,72
	<b>edilizia (Cat 2)</b>							
10 CAL24_02.E 05.001.001 24/09/2024	Massetto e solette collaboranti in conglomerato cementizio Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte - fino a cm. 5 pav bagno					4,70		
	SOMMANO m²					4,70	25,25	118,68
11 CAL24_02.E 05.001.002 24/09/2024	Massetto e solette collaboranti in conglomerato cementizio Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte - ogni cm in più oltre ai 5 cm pav bagno	5,00	4,70			23,50		
	SOMMANO m²					23,50	7,21	169,44
12 CAL24_01.E 01.001.003 24/09/2024	Intonaco civile per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo con malta di cemento pareti bagno pareti bagno pareti bagno	2,00 1,00	1,80 1,50 1,05		1,500 1,500 1,500	2,70 4,50 1,58		
	SOMMANO m²					8,78	28,11	246,81
13 CAL24_01.E 03.013.005 24/09/2024	Posa in opera di rivestimento interno di maiolica (terracotta smaltata in superficie) posato a colla su superfici intonacate, inclusa sigillatura dei giunti e pulizia finale, compreso bordi smussati o smaltati in costa piastrelle 15x15 o 20x20 cm decorate bagno disabili *(lung.=2,85+1,5+1,8+0,45+1,05+0,45)		8,10		2,000	16,20		
	SOMMANO m²					16,20	24,36	394,63
14 CAL24_PR.P 22.043.001 24/09/2024	Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione, certificate CE secondo la UNI EN 13748-1:2005 Monocottura smaltata liscia, cm 20x20 bagno disabili *(lung.=2,85+1,5+1,8+0,45+1,05+0,45)		8,10		2,000	16,20		
	SOMMANO m²					16,20	23,40	379,08
15 np.05	ARREDO COMPLETO PER BAGNO PER PERSONE DISABILI Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'134,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'134,17
BAGNO DISAB. 24/09/2024	cm 180x180 fornito di porta con apertura verso l'es ... SONE DISABILI Arredo completo per locale bagno per persone disabili Arredocompleto per locale bagno per persone disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'993,24	3'993,24
16 CAL24_01.E 03.014.010 24/09/2024	Posa in opera di rivestimento interno in piastrelle di monocottura, gres porcellanato o similari, posate a colla su superfici piastrelle oltre 30x30 cm tinta unita pavimento bagno					4,70		
	SOMMANO m²					4,70	22,26	104,62
17 CAL24_PR.P 22.043.018 24/09/2024	Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione, certificate CE secondo la UNI EN 13748-1:2005 Gres porcellanato opache, delle dimensioni di cm 30x30 pavimento					4,70		
	SOMMANO m²					4,70	38,46	180,76
18 CAL24_AT. N01.101.066 05/10/2024	Noli a caldo per macchine operatrici, movimento terra, utensili e accessori Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti lucidatura pavimenti piano terra *(par.ug.=110,22-4,7)	105,52				105,52		
	SOMMANO ora					105,52	38,27	4'038,25
19 CAL24_01.C 02.010.001 24/09/2024	Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato sorretto da pendinature, dello ... 00 mm.; compreso la fornitura e posa della struttura e la stuccatura dei giunti. spessore lastra in cartongesso mm. 12,5 camera 1 camera 2 camera 3 camera 4 camera 5 camera 6 bagno corridoio					18,80 16,68 14,30 16,30 18,30 4,70 21,14		
	SOMMANO m²					110,22	43,58	4'803,39
20 CAL24_02.A 03.011.003 24/09/2024	Spicconature di intonaci fino a ritrovare il vivo della muratura sottostante, compreso rimozione del velo, stabilitura ed arricciatura per uno spessore massimo di cm 3; escluso eve ... egolarizzazione di pareti o soffitti e qualsiasi opera provvisoria su pareti interne ed esterne con intonaco a cemento piano interrato *(lung.=3,9+3+1,35+3,05+2,66)		13,96		2,500	34,90		
	SOMMANO m²					34,90	13,86	483,71
21 CAL24_01.C 02.002.001 24/09/2024	Placcatura di parete eseguita con lastra di cartongesso dello spessore di 12,5 mm., fissata mediante viti autoperforanti a una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio ... inestria, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con singola lastra di cartongesso parete sx *(lung.=3,9+3+1,35+3,05+2,66)		13,96		2,500	34,90		
	SOMMANO m²					34,90	44,19	1'542,23
22 CAL24_01.C 02.010.001 25/09/2024	Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato sorretto da pendinature, dello ... 00 mm.; compreso la fornitura e posa della struttura e la stuccatura dei giunti. spessore lastra in cartongesso mm. 12,5 porzione cartongesso ingresso		3,90	5,830		22,74		
	A R I P O R T A R E					22,74		19'280,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					22,74		19'280,37
	<b>SOMMANO m²</b>					22,74	43,58	991,01
23 CAL24_01.F 04.002.001 05/10/2024	Preparazione di fondo da tinteggiare Mediante raschiatura, scartavetratura e riprese di piccoli tratti di intonaco controsoffittatura *(par.ug.=18,8+16,68+14,3+16,3+18,3+9,76+4,7+21,14)  camera 6 - bagno	119,98	9,76		1,500	119,98 14,64		
	<b>SOMMANO m²</b>					134,62	6,45	868,30
24 CAL24_01.F 04.004.004 25/09/2024	Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato con idropittura lavabile previa mano di fissativo camera 1 *(lung.=4,7+3,48+5,24+4,14) camera 1 camera 2 *(lung.=3,71+4,17+3,8+4,76) camera 2 camera 3 *(lung.=3,5+3,85+3,68+4,13) camera 3 camera 4 *(lung.=3,8+4,25+3,85+4,28) camera 4 camera 5 *(lung.=4,25+4,28+4,25+4,34) camera 5 camera 6 camera 6 corridoio cdx corridoio sx corridoio soffitto		17,56  16,44  15,16  16,18  17,12		3,550  3,550  3,550  3,550	62,34 18,80 58,36 16,68 53,82 14,30 57,44 16,30 60,78 18,30 14,64 4,70 52,04 75,47 21,14		
	<b>SOMMANO m²</b>					545,11	7,72	4'208,25
	<b>impianto climatizzazione (Cat 3)</b>							
25 CAL24_06.II 0.002.006 02/12/2024	Installazione di ventilconvettore a vista in posizione verticale, ventilatore centrifugo, mobile di copertura, griglia per la mandata dell'aria, griglia per la ripresa frontale, pa ... C b.u. Potenzialità termica non inferiore a: PT = 12,9 kW - Potenzialità frigorifera totale non inferiore a: PF = 5,1 kW					5,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					5,00	907,77	4'538,85
26 NP.01 IMP. CLIMA 25/09/2024	FORNITURA E POSA DI impianto climatizzazione comprensivo di canaline ancoraggi, TUBO in RAME PER CONDIZIONATORE fornito di KIT MONTAGGIO dim. 1/4+3/8. e quanto necessario per completare l'impianto funzionante a regola d'arte.					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	2'958,43	2'958,43
	<b>edilizia (Cat 2)</b>							
27 CAL24_01.F 04.004.004 25/09/2024	Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato con idropittura lavabile previa mano di fissativo salone principale dx *(lung.=3,88+3,05+1,36+3,05+2,98+3,26) salone principale sx *(lung.=5,88+3,9+3+1,35+3,05+2,66) soffitto		17,58  19,84		2,500  2,500	43,95  49,60 87,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					180,55	7,72	1'393,85
	<b>A R I P O R T A R E</b>							34'239,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							34'239,06
28 CAL24_01.F 04.002.001 05/10/2024	Preparazione di fondo da tinteggiare Mediante raschiatura, scartavetratura e riprese di piccoli tratti di intonaco sistemazione facciata per tinteggiatura sistemazione facciata per tinteggiatura sistemazione facciata per tinteggiatura		4,00 23,53 6,65		5,600 5,600 9,000	22,40 131,77 59,85		
	SOMMANO m²					214,02	6,45	1'380,43
29 CAL24_02.F 04.055.001 05/10/2024	Verniciatura di facciate esterne di supporti idonei. con pittura idrorepellente e traspirante a due mani di vernice sistemazione facciata per tinteggiatura sistemazione facciata per tinteggiatura sistemazione facciata per tinteggiatura		4,00 23,53 6,65		5,600 5,600 9,000	22,40 131,77 59,85		
	SOMMANO m²					214,02	15,12	3'235,98
30 np.03 SIST. GIARDINO 05/10/2024	sistemazione giardino esterno, con potatura piante di piccola dimensione pulitura con idropulitrice di tutte le superfici lavabili, e piantumazione di piante fiorite, comprensivo di tutto l'occorrente per dare il lavoro completo di attrezzature e piccola minuteria.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	600,00	600,00
	<b>montascale (Cat 5)</b>							
31 np.04 MONTASC ALE 05/10/2024	Montascale conforme al D.M. 236/89 in edifici per civile abitazione, composto da: macchina a pedana ribaltabile manualmente portata 150 kg; sbarra di sicurezza ad L con controllo d ... ianerotolo comprensivo di nuova opera morta in legno e realizzazione delle opere murarie necessarie per l'istallazione.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	15'232,42	15'232,42
	<b>demolizioni (Cat 1)</b>							
32 CAL24_02.A 07.001.001 10/12/2024	Carico, trasporto, scarico, movimentazioni, scariature, scofanature, tiro in alto e calo in basso a mano su autocarro portata mc 3,50 BAGNO CONTROSOFFITTI ED INTONACO AMMALORATO BAGNO CONTROSOFFITTI ED INTONACO AMMALORATO					2,50		
	SOMMANO m³					2,50	62,20	155,50
33 CAL24_PRR EC.P17.001. 001 10/12/2024	Cemento, Mattoni, Mattonelle e Ceramiche cemento ( riferimento cod. CEER/EER 17 01 01) DEMOLIZIONI INTONACI E RIV BAGNO	2,50			1,700	4,25		
	SOMMANO Tn					4,25	30,01	127,54
34 CAL24_PRR EC.P17.002. 001 10/12/2024	Legno, vetro e plastica legno ( riferimento cod. CEER/EER 17 02 01) CONTROSOFFITTO IN	110,22	0,03		0,800	2,65		
	SOMMANO Tn					2,65	189,75	502,84
	<b>imp. elettrico e illumin. (Cat 4)</b>							
35 NP.02 REV.	revisione inmp elettrico, approntamento collegamento luci emergenza, pannelli a soffitto, comprensivo del materiale e degli attrezzi per la corretta							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							55'473,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							55'473,77
IMP. ELET 11/12/2024	istallazione a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'122,57	2'122,57
36 CAL24_06.L 05.002.002 27/12/2024	Punti luce e prese da incasso realizzati con conduttori unipolari di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, conformi al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.30 ... cidenza percentuale per raccordi, sfridi, dei pezzi speciali e materiale di consumo. punto luce ad interruzione bipolare due per camera					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	54,46	762,44
37 CAL24_06.L 05.002.003 27/12/2024	Punti luce e prese da incasso realizzati con conduttori unipolari di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, conformi al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.30 ... o nel prezzo l'incidenza percentuale per raccordi, sfridi, dei pezzi speciali e materiale di consumo. punto luce deviato uno per camera e corridoi					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	86,61	866,10
38 CAL24_06.L 05.002.012 27/12/2024	Punti luce e prese da incasso realizzati con conduttori unipolari di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, conformi al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.30 ... sfridi, dei pezzi speciali e materiale di consumo. punto presa 2P+T 10/16A-250V alimentazione unica tipo UNEL bivalente due per camera					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	69,75	976,50
39 CAL24_06.L 05.003.002 27/12/2024	Quadri elettrici. in prossimità del punto di consegna dell'energia da parte dell'ente distributore, costituito da centralino termoplastico da esterno a doppio isolamento IP40, cont ... enziale bipolare max 32A - id=1A tipo selettivo, Icn=6kA, completo di accessori vari di cablaggio, montaggio e fissaggio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	387,55	387,55
40 CAL24_06.L 05.006.002 27/12/2024	Colonne montanti in derivazione dal quadro contatori fino al quadro di appartamento con conduttori di tipo FS17-450/750 V posati entro tubazione, dedicata per ogni appartamento, di ... ggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. con cavo sezione 2 (1X4 mmq) due per camera	12,00			3,500	42,00		
	SOMMANO m					42,00	8,89	373,38
41 NP.06 LAMP EMERGENZ A 27/12/2024	fornitura e posa Lampada di emergenza 11W tecnologia LED,che offre una maggiore durata della lampada grazie ai LED che sostituiscono la lampada elettronica,con istallazione nella c ... r temperature ambiente estreme, con possibilità di installazione senza cassetta a incasso su qualsiasi superficie piana. camere e corridoi					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	59,74	477,92
42 NP.07 PANN. ILLUMIN. 27/12/2024	fornitura e posa pannello led a soffitto ,bianco 30x120 cm luce naturale 3100 LUMEN,Potenza (in lumen)4350;in alluminio bianco, camere a corridoi					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	66,59	932,26
	<b>infissi (Cat 6)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							62'372,49



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'372,49
43 CAL24_02.A 03.033.001 23/10/2024	Smontaggio di serramenti interni o esterni, a qualsiasi piano, compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie, il calo e tiro in alto ... rficie libera del vano risultante, compreso eventuale fasciambotte su muri di spessore fino a cm 26 per infissi in legno finestre portafinestra finestra bagno	6,00 1,00 1,00		1,100 1,000 0,500	2,000 2,750 1,000	13,20 2,75 0,50		
	SOMMANO m²					16,45	21,69	356,80
44 CAL24_PR.P 41.002.012 23/10/2024	FINESTRE E PORTEFINESTRE IN PVC con profili estrusi in classe A, classificati in base alla zona climatica, classe 1 di reazione al fuoco, oltre alla marcatura CE (UNI EN 14351-1:20 ... atura CE, pellicolato bicolore interno/ esterno, trasmittanza totale Uw <= 1.75 e <= 1.67 W/mqk per zone climatiche C e D finestre (color legno da concordare con DD.LL. bagno	6,00 1,00		1,100 0,500	2,000 1,000	13,20 0,50		
	SOMMANO m²					13,70	324,95	4'451,82
45 CAL24_PR.P 41.002.048 23/10/2024	FINESTRE E PORTEFINESTRE IN PVC con profili estrusi in classe A, classificati in base alla zona climatica, classe 1 di reazione al fuoco, oltre alla marcatura CE (UNI EN 14351-1:20 ... atura CE, pellicolato bicolore interno/ esterno, trasmittanza totale Uw <= 1.75 e <= 1.67 W/mqk per zone climatiche C e D portafinestra balcone (color legno da concordare con DD.LL.	1,00		1,000	2,750	2,75		
	SOMMANO m²					2,75	324,03	891,08
46 CAL24_PR.P 43.002.002 23/10/2024	Controtelai e telai completi di catene di controvento e grappe di fissaggio. Sono escluse le opere murarie e la posa in opera. Controtelaio in acciaio elettrozincato per porte a battente, sp. totale 20/10, con dimensioni massime di circa 1,00x2,40 m. finestre portefinestre bagno	6,00 1,00 1,00		1,100 1,000 0,500	2,000 2,750 1,000	13,20 2,75 0,50		
	SOMMANO cad					16,45	130,84	2'152,32
47 CAL24_PR.P 43.002.002 23/10/2024	Controtelai e telai completi di catene di controvento e grappe di fissaggio. Sono escluse le opere murarie e la posa in opera. Controtelaio in acciaio elettrozincato per porte a battente, sp. totale 20/10, con dimensioni massime di circa 1,00x2,40 m. finestre oscuranti portefinestre oscuranti bagno oscuranti	6,00 1,00 1,00		1,100 1,000 0,500	2,000 2,750 1,000	13,20 2,75 0,50		
	SOMMANO cad					16,45	130,84	2'152,32
48 CAL24_02.F 04.005.002 23/10/2024	Sverniciatura di superfici in legno quali porte e/o infissi interni o esterni non precedentemete verniciate per successivi trattamenti porte o infissi con superfici con modanature e cornici portone persiana esterna finestra	6,00		1,000 1,100	2,700 2,000	2,70 13,20		
	SOMMANO m²					15,90	30,21	480,34
49 CAL24_02.F 04.015.005 23/10/2024	Verniciature di porte e/o infissi interni e esterni o persiane in legno escluso la sverniciatura e la stuccatura ove necessaria tre mani di tinta a olio superfici con cornici e modanature portone persiane finestre	6,00		1,000 1,100	2,700 2,000	2,70 13,20		
	SOMMANO m²					15,90	31,24	496,72
	A R I P O R T A R E							73'353,89





